ПРОТОКОЛ

заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский
 от «26» июня 2019 года № 2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский (далее – Совет), Глава муниципального района Клявлинский

И.Н.СОЛОВЬЕВ

Присутствовали:
	Заместитель председателя Совета:

	П.Н.Климашов

	Секретарь Совета:
	Н.В.Кузнецов

	Члены  Совета:
	С.В.Вивчур

	А.А.Майоров

	С.В.Миханьков

	В.И.Колесников

	А.Н.Дудченко

	Н.А.Евграфова

Приглашенные на заседание:  Мазурина Ольга Юрьевна, начальник организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский.
I. О результатах представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год и о размещении указанных сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(Климашов П.Н., Мазурина О.Ю.)
1. Информацию о результатах представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год и о размещении указанных сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» принять к сведению.
2. Начальнику организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский Мазуриной О.Ю. проводить работу по анализу сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, претендующих на замещение должностей муниципальной службы.
Срок: постоянно.
II. О соблюдении муниципальными служащими ограничений, запретов и исполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (Соловьев И.Н., Мазурина О.Ю.)
1.
Информацию о соблюдении муниципальными служащими ограничений, запретов и исполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, принять к сведению.
2. Начальнику организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский Мазуриной О.Ю.:
2.1. проводить актуализацию сведений, содержащихся в анкетах, представляемых лицами при поступлении на муниципальную службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов;
2.2. провести работу по дополнительному изучению должностных инструкций муниципальных служащих на предмет возможного наличия подконтрольности и подчиненности близких родственников.
II. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными  ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов за 2 квартал 2019 года
(Климашов П.Н., Мазурина О.Ю.)

1. Информацию о  правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными  ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов за 2 квартал 2019 года принять к сведению.

	Председатель Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский

	И.Н.Соловьев